
CANTIERI DI LAVORO 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 
 

***  
DETERMINAZIONE  N. 48/bis        DEL  01.10.2011 
 
OGGETTO : Partecipazione ai cantieri di lavoro “attività di manutenzione” – legge regionale 34/2008 
cantieri di lavoro per  disoccupati: approvazione verbale - assegnazione dei posti – inizio del cantiere -  
impegno di spesa. 
 
L’anno Duemilaundici,  il giorno uno  del mese di Ottobre  alle ore 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto l’art. 27 del D.L. n. 77/95 ; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con atto 
della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 102/09 di designazione di Responsabili del servizio e i relativi 
provvedimenti di nomina da parte del Sindaco n. 08/2009 e n. 09/2009 del 28.12.2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del  02.05.2011 di approvare il P.R.O. anno 2011; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 24 – 1806 e n. 25-1807 del 04 Aprile 2011 relativa 
all’impiego temporaneo e straordinario di lavoratori disoccupati in cantieri di lavoro nonchè la Legge 
Regionale 22 dicembre 2008 n. 34 e s.m.i. ad oggetto “Norme per la promozione dell’occupazione, della 
qualità, della sicurezza e regolarità di lavoro”; 
 
Considerato che la Provincia di Novara con nota prot.n. 132029 del 01 Agosto 2011 ha comunicato 
l’approvazione , con deliberazione di Giunta Provinciale n. 316 del 26 giugno 2011, del progetto di cantiere 
di lavoro presentato da questo Comune relativo alla “Manutenzione del verde, pulizia parchi e aree pubbliche 
e immobili comunali”; 
 
Visto le seguenti specifiche del progetto : 
·  durata del progetto:giornate lavorative n. 66 
·  lavoratori impiegati n. 3 
·  giornata/uomo complessive 198 
·  € 2.257,20 destinati all’indennità ai lavoratori e finanziabili con i relativi contributi Regionali 
.  €  755,80 destinati all’indennità dei lavoratori e finanziabili con i relativi contributi Provinciali 
·  € 1.501,40 destinati all’indennità dei lavoratori a carico dell’ente comunale 
·  € 286,35 per dotazione sicurezza, finanziabili con i relativi contributi regionali 
·  € 1.489,00 oneri a carico dell’ente comunale; 
 



Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 30.05.2011, con la quale si approvava il 
progetto di cantiere di lavoro “Manutenzione del verde, pulizia parchi e aree pubbliche e immobili comunali” 
finanziato con contributo regionale di € 2.257,20 e con le specifiche sopra indicate; 
 
Dato atto che in che è stato pubblicato il bando per la partecipazione al cantiere di lavoro e che nei termini 
stabiliti dallo stesso sono pervenute n.5 domande di partecipazione; 
 
Visto il Verbale per l’ammissione dei partecipanti redatto in data 26.09.2011; 
 
Visto che dalla graduatoria risultante risultano assegnatari dei posti i seguenti partecipanti: 

- Sig. AMATO SANCHEZ Antonio Ugo, residente a Prato Sesia in Via Fra’ Dolcino n. 75 
- Sig.ra FRANZINI Loredana, residente a Prato Sesia in Via Fra’ Dolcino n. 21 
- Sig. MARZAK Abderrahim, residente a Prato Sesia in Via Garibaldi n. 23 

 
Dato atto che occorre  provvedere ad attivare il cantiere di lavoro entro i 90 giorni stabiliti dalle vigenti 
disposizioni regionali; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico Comunale 

 
DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 
1) Di approvare il Verbale per l’ammissione dei partecipanti redatto in data 26.09.2011; 
2) Di assegnare i posti relativi al progetto di cantiere di lavoro presentato da questo Comune relativo alla 

“Manutenzione del verde, pulizia parchi e aree pubbliche e immobili comunali” ai seguenti signori: 
• Sig. AMATO SANCHEZ Antonio Ugo, residente a Prato Sesia in Via Fra’ Dolcino n. 75 
• Sig.ra FRANZINI Loredana, residente a Prato Sesia in Via Fra’ Dolcino n. 21 
• Sig. MARZAK Abderrahim, residente a Prato Sesia in Via Garibaldi n. 23 

3) Di stabilire l’inizio del cantiere di lavoro il giorno 03.10.2011; 
4) Di impegnare la somma pari a € 1.501,40 per indennità ai lavoratori a carico dell’Ente Comunale al 

codice 1080103 cap. 280 del bilancio 2011 capiente; la somma pari a € 1.105,00 per oneri a carico 
dell’Ente Comunale al codice 1080101 cap. 286 del bilancio 2011 capiente e la somma paro a € 384,00 
per IRAP a carico dell’Ente Comunale al codice 1080107 cap. 287 del bilancio 2011 capiente. 

      
 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to O. Saponaro 
 
 

 
- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  -  

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  102/2009, 
la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria
                      F.to   P.Paesanti 

 
 



CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Li, ...21.10.2011.................................. 
          Il Messo  Comunale 
           
 
  
 
 
 
 
 
 
 


